
N ' 
Re.folución Gerencial General Regional 

12 6 2020-Gobierno Regional del Callao/ GGR 

Callao, 2 6 AGO, 2020 
VISTOS: 

El Informe N'937 -2020-GRC/GA-ORH , de fecha 24 de agosto del 2020, emitido por la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional del Callao ; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regiona l N' 263-2019 Gobierno Regional del Callao 
GGR, de fecha 25 de setiembre del 2019, se resuelve : "1 .. ,) Articulo Sex to, - Designar, a partir de la 
fecha, al serlor Licenciado MIL TON GUSTAVO CANCINO HERNANDEZ, en el cargo de Director 
Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico del Hospital Nacional Daniel Alcides 
Camón, del Gobierno Regional del Callao "; 

Que, mediante Informe N' 937-2020-GRC/GA-ORH, de fecha 24 de agosto del 2020, la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional del Callao, indica que, el Sr. RICARDO BARRIENTOS 
VICENTE cumple con el perfil para ocupar el cargo de Director Ejecutivo de la Oficina Ejecut iva de 
Planeamiento Estratégico del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión , de la Dirección Regional de 
Salud del Callao, del Gobierno Regional del Callao; 

Que. en observancia del Principio de Veracidad contenido en el numeral 1.7 del artículo IV del Titulo 
Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N'27444 - Ley del Procedimiento Administrativo 
General "En la tramitación del procedimienlo administrativo, se presume que los documentos y 
declaraciones formulados por los administrados en la lorma prescnta por esta Ley, responden a la 
verdad de los hechos que el/os afirman "; 

Que, estando a lo expuesto y uso de las facultades delegadas mediante Resolución Ejecutiva Regional 
N'442, de fecha 01 de octubre de 20 19, contando con el visto de la Gerencia de Asesoría Jurídica del 
Gobierno Regiona l del Callao; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO, .. DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha , la designación del seriar 
Licenciado MllTON GUSTAVO CANCINO HERNANDEZ, en el cargo de Director Ejecutivo de la 
Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión , de 
la Dirección Regional de Salud del Gobierno Regional del Callao". 

ARTíCULO SEGUNDO . .. DESIGNAR, a partir de la fecha, al Sr. RICARDO BARRIENTOS VICENTE 
en el cargo de Director Ejecutivo de la Oficina Ejecuti'¡a de Planeamiento Estratégico del Hospita l 
Nacional Daniel Alcides Carrión , de la Dirección Regional de Salud del Gobierno Regional del Callao·. 

ARTíCULO TERCERO . .. ENCARGAR a la Oficina de Tramite Documentario y Archivo cumpla con 
notificar la presente Resolución a las diferentes dependencias del Gobierno Regional del Callao. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CUMPlASE 

SENTE DOCUMENTO E S 
IGINAL DEL GOBIERNO 

JO LOS"GO'NZALES'ROSA's" 
DATARIO AL1' eRNO 

GOB HNOf~IONI\L OEL CAU.!~IO 
PH.' .. ":¿,r'....,· Fecha !,O"AGO:'2020 


